проект

[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	___________________ 2020 г.

	№_____

Томская область
г.Кедровый

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 08.05.2014 № 213 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля»

В соответствии с Законом Томской области от 09.09.2019 № 89-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» часть 3 статьи 6 Закона Томской области от 18.09.2015 №124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области»

                                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 08.05.2014 № 213:
	1) пункт 35 изложить в новой редакции:
	«35. Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
	2) пункт 66 изложить в новой редакции:
	«66. Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливаются в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.»;
	3) пункт 67 изложить в новой редакции:
	«67. В случае выявления при проведении проверки нарушений земельного законодательства Российской Федерации и Томской области должностные лица органа муниципального земельного контроля, проводившие проверку, обязаны выдать предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения по форме, утвержденной органом муниципального земельного контроля.».
	2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.kedradm.tomsk.ru.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева

image1.jpeg